PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О Комиссии по оценке результативности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия
В целях оценки результативности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия по выполнению ими государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Карелия, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать Комиссию по оценке результативности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия (далее - Комиссия).
2. Установить, что:

Комиссия является постоянно действующим органом при Главе Республики Карелия;

состав Комиссии утверждается распоряжением Главы Республики Карелия;
организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Главы Республики Карелия.

3. Администрации Главы Республики Карелия в месячный срок разработать и внести в установленном порядке проекты правовых актов об утверждении положения о Комиссии и состава Комиссии.

          Глава

Республики  Карелия                                                               С.Л. Катанандов
г. Петрозаводск

28 октября 2008 года

№ 71